

گزارشی از تظاهرات اول ماه مه در نیویورک - آمریکا !



امسال هم چون سال های قبل ، راه پیمائی اول ماه مه با فراخوان اتحادیه های مختلف کارگری، سازمان های دانشجویی ، گروه های مختلف حمایت از مهاجران ، و برخی سازمان های چپ در نیویورک برگزار گردید. تجمع اولیه در راس ساعت ۲ بعد از ظهر در میدان اتحادیه (یونیون) که یکی از میدان های بسیار معروف و پر ازدحام این شهر می باشد ، آغاز شد. پس از مدتی تجمع در این میدان و پس از آن که سازمان های مختلف بنر ها و پلاکارد های خود را بر افراشته بودند و یا با گذاشتن میز کتاب به پخش نشریات خود می پرداختند ، سرانجام راه پیمائی در ساعت ۶ بعد از ظهر با حضور نزدیک به ۶ هزار نفر به طرف جنوب شهر "منهتن" آغاز شد و سرانجام در پارک "فولی" به پایان رسید. در طول راه پیمایی ، تظاهرکنندگان شعارهایی بر ضد نظام سرمایه داری و علیه اعمال نژاد پرستانه پلیس حامی سرمایه سر داده و خواهان اتحاد کارگران و دانشجویان شدند. در این تجمع بزرگ پرچم های سرخ و بنر ها و پلاکارد های بزرگ با شعارهایی در رابطه با روز همبستگی جهانی کارگران ، اعتراض به سیستم استثماری سرمایه داری و هم چنین اعتراض به قتل های اخیر جوان های سیاپوست در شهرهای مختلف آمریکا توسط پلیس، در دستان تظاهرکنندگان در اهتزاز بود.

سنتا و برخلاف این که اول ماه مه، منشاء خونین خویش را در جریان سرکوب جنبش کارگری در آمریکا یافته است ، ولی روزی به نام اول ماه مه به عنوان روز جهانی کارگر در آمریکا رسمیت ندارد ! به همین دلیل نیز اول ماه مه در آمریکا ، نه تعطیل بوده و نه مقامات اجازه می دهند که کارگران و کارمندان در ساعات کاریشان ، امکان شرکت و یا برگزاری چنین حرکتی را داشته باشند. به این دلیل در طول مسیر راه پیمایی ، با پرسش بسیاری از مردم در مورد مناسبت برگزاری این میتینگ و تظاهرات روبرو بودیم که با توضیح مناسبت این تظاهرات ، ما با سمپاتی تقریباً مطلق پرسشگران مواجه می شدیم.

در جریان حرکت ، تظاهرکنندگان با سر دادن شعارهایی ، خشم خود را نسبت به وضع استثمارگرانه و ظالمانه حاکم به نمایش گذاشتند. شعار هائی همچون: "کارگران، دانشجویان متحد شوید" ، "اتحادیه از تو حمایت میکنه" ، "آزادی، دمکراسی، اتحادیه کارگری" ، "حمایت از مهاجران" ، "حمایت از اتحادیه ها" ، "مقاومت کنید ، پلیس را دستگیر کنید، انتقام فردی گری را از پلیس بگیرید". فردی گری جوانی بود که اخیراً در شهر بالتیمور در ایالت مریلند توسط پلیس این شهر فقط برای این که در چشمان پلیس زل زده بوده ، دستگیر می شود و بعد از دستگیری ، جسم بی جاننش به خانواده اش تحویل داده می شود.

در این حرکت ، هم چنین شعارهایی به زبان اسپانیایی در حمایت از کارگران و مهاجران داده میشد و برخی از فعالین چپ ترکیه ای نیز در این تظاهرات حضور داشتند.

علاوه بر میزهای مختلف جریان‌های سیاسی و سندیکائی، گروه‌های سازمان یافته و افراد منفرد و هنرمند نیز به طرق مختلف و از جمله نمایش تئاتر و موسیقی و پانتومیم به طرح خواست‌ها و مطالبات اجتماعی اقشار تحت ستم می‌پرداختند که در تمام این حرکات، معترضین، نظام سرمایه‌داری را چه در آمریکا و چه در سطح بین‌المللی نشانه رفته بودند.

فعالین چریک‌های فدایی خلق ایران یک ساعت قبل از آغاز میتینگ روز جهانی کارگر یعنی در ساعت یک بعد از ظهر در میدان اتحادیه اقدام به برپایی میز کتاب مزین به آرم چریک‌های فدایی خلق نموده بودند و تنها نیروی سیاسی ایرانی‌ای بودند که در این راه پیمائی به طور سازمان یافته شرکت داشتند. آرم چریک‌های فدائی خلق توجه بسیاری را بخود جلب می‌کرد و بازدیدکنندگان اقدام به عکسبرداری و سئوال در مورد آن میکردند و از جمله برخی با دیدن آرم با شوق تعریف می‌کردند که آن‌ها این آرم را از دهه هفتاد میلادی شناخته و خاطره‌ها از آن دارند که در جای خود بسیار جالب بود.

پیام سازمان به مناسبت روز جهانی کارگر به زبان انگلیسی و هم‌چنین اعلامیه‌های دیگر این تشکیلات در مورد رویداد‌های مختلف، مثل عملکرد امپریالیسم در جنگ‌های تجاوزگرانه سال‌های اخیر، ماهیت وابسته رژیم جمهوری اسلامی به امپریالیسم و بنیادگرایی اسلامی بعنوان پروژه‌ای امپریالیستی و فریبکاری‌های امپریالیسم در این زمینه در جهان و ماهیت پروژه اتمی جمهوری اسلامی همه به زبان انگلیسی برای پخش در میز کتاب موجود بود.

میز کتاب با استقبال فراوان شرکت‌کنندگان، مخصوصاً جوانان روبرو شد و کنجکاوی بسیار آن‌ها برای دانستن در مورد مواضع تشکیلات بعنوان یک نیروی رادیکال کمونیستی ایرانی کم سابقه بود. در مقابل این شور و شوق، رفقای ما نیز مواضع چریک‌های فدایی خلق، بعنوان یک سازمان مارکسیست‌لنینست معتقد به مبارزه مسلحانه برای سرنگونی حاکمیت بورژوازی وابسته به امپریالیسم را برای آن‌ها توضیح می‌دادند. و سئوال‌کنندگان را به خواندن اعلامیه‌ها و مواضع سازمان تشویق نموده و یا از آن‌ها دعوت می‌کردند که به بازدید از قسمت انگلیسی زبان سایت سازمان در اینترنت (www.siahkal.com) رجوع کنند. از جمله فردی نسبتاً مسن، آمریکا‌ئی و سیاه‌پوست پس از طرح سئوال‌ها و دریافت پاسخ‌های مربوطه، کتاب حماسه مقاومت رفیق اشرف دهقانی را به فارسی و به عنوان هدیه برای یکی از دوستان ایرانی خود خریده و میگفت از او خواهیم خواست که برای من هم بخواند! بیشتر سئوال‌ها جوان‌های مراجعه‌کننده در مورد کوبانی و مقاومت مسلحانه مردم کوبانی و مواضع ما در این رابطه بود که در پاسخ توضیح داده می‌شد که ما ضمن حمایت از مقاومت مسلحانه زنان و مردان کوبانی و تاکید بر این که این مقاومت باعث افشای عملکردهای امپریالیسم و مزدوران‌شان در منطقه گردید، بر این باوریم که پیروزی مردم کوبانی مشروط به تحقق این اصل است که آن‌ها قادر شوند یک رهبری کمونیستی جهت هدایت مبارزات خود شکل دهند.

یکی از نکات جالب در این تظاهرات این بود که این جوان‌ها بعد از خواندن و شنیدن مواضع ما داوطلبانه در کنار میز کتاب ما ایستاده و به پشتیبانی از آن بر می‌خواستند.

نکته دیگر تظاهرات اول ماه مه وجود تصویری به شکل پوستر از رفیق کبیر زحمتکش‌شان ارنستو چه‌گوارا بود که زینت بخش میز کتاب فعالین چریک‌های فدایی خلق بود که دیدن آن لبخند بر لب تقریباً تمامی فعالین چپ با هر ملیتی می‌آورد و بخصوص توجه فعالین سیاسی و سندیکائی آمریکا ی لاتینی اعم از آرژانتین و شیلی و

مکزیک و اکوادوری و دومینیکنی و السالوادوری و ... را بخود جلب می نمود. برای بازدید کنندگان از میز ما تصویر چه گوارا در بین خطوط فارسی نوشتار هائی مزین به آرم و نام سچفا جذابیت زیادی داشت.

در ساعت ۶ بعد از ظهر پس از این که راه پیمائی شروع شد در شرایطی که همه اعلامیه های سازمان در میان شرکت کنندگان پخش گردیده بود ، رفقا با حمل آرم و بنر های سازمان که تاکید بر سرنگونی جمهوری اسلامی داشتند به راهپیمایانی پیوستند که در حمایت از کارگران علیه سیستم سرمایه داری حاکم تظاهرات کرده و شعار می دادند. سرانجام با رسیدن راه پیمایان به پارک "فولی" مراسم پر شکوه اول ماه مه امسال با موفقیت به پایان رسید.

گرامی باد روز جهانی کارگر!

نابود باد نظم ظالمانه سرمایه داری در سراسر جهان!

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در نیویورک - آمریکا

۲ می ۲۰۱۵